

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL****Rețele exterioare de canalizare****Valoarea de deviz 19 002,66 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	0,5060	52,57	26,600
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3040	52,57	15,981
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	11,2000	52,57	588,784
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,4834	52,57	393,403
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,2498	52,57	1 327,382
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2464	52,57	118,093
7.	9312040019600	Sapator	h-om	1,2810	52,57	67,342
		<b>Total manopera</b>				<b>2 537,58</b>

**Materiale:**

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,2242	1 235,00	276,887
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0114	86,35	0,984
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,2395	156,30	350,034
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,5768	68,30	39,395
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0707	87,33	6,174
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,1029	15,60	17,205
7.	2320167317232	Diclorețan	kg	1,1312	65,30	73,867
8.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	29,6940	83,70	2 485,388
9.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	4,8359	48,60	235,025
10.	2565465454	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 115,00	1 115,000
11.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,4350	1,52	0,661
12.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	2,0000	445,30	890,600
13.	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	2,0000	365,40	730,800
14.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	2,0000	287,60	575,200
15.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	2,0000	365,80	731,600
16.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	2,0000	526,00	1 052,000
17.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	2,0000	311,00	622,000
18.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2229	864,00	192,586
19.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0419	735,00	30,796
20.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0266	13,25	0,352
21.	28752742000966	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 064,00	1 064,000
22.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	14,1400	3,56	50,338
23.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,5021	12,80	19,227
24.	4100116202820	Apa potabila	m3	5,6000	12,80	71,680
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>10 631,80</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0947	135,60	12,841
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,4145	326,80	462,259
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,6322	218,60	138,199
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,0262	9,65	58,153
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0206	181,30	185,035
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,9701	106,30	209,422
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 065,92</b>

Total	Lei	14 235,30
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	570,96
Cheltuieli de transport	8 %	850,54
<b>Total</b>		<b>15 656,80</b>

Cheltuieli de regie	14,5 %	2 270,24
Total		17 927,04
Beneficiu	6 %	1 075,62

**Total deviz:**

**19 002,66**

Intocmit

Director SRL " BECAD " domnul Ion Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)